Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым
«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

                                                                          П Р И К А З
23 апреля  2018 года                                        г.Керчь                                        № 230

	О профилактике идеологии
экстремизма и терроризма

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым № 01-14/630 от 28.02.2018 г. «О проведении в учебных заведениях занятий» во исполнении письма Администрации города Керчи Управление Образования № 22/01-21/650 от 19.04.2018г.,  №22/01-21/649 от 19.04.2018г., с целью формирования среди молодежи культуры добрососедства, противодействие ксенофобии и устойчивого неприятия идеологии экстремизма  и терроризма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий противодействия идеологии экстремизма  и терроризма(Приложение№1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию идеологии экстремизма и терроризма заместителя директора по УВР Коробкину Н.Н..

3. Разместить план мероприятий по противодействию экстремизма и терроризма на официальном сайте школы.
Срок: 24.04.2018г.
Ответственный: Осетрова Д.В.
4. Ответственному за организацию работы по противодействию идеологии экстремизма и терроризма зам.директора по УВР Коробкиной Н.Н.:

4.1.обеспечить выполнение Плана противодействие идеологии экстремизма и терроризма

4.2. представлять отчеты о выполнении мероприятий по противодействию экстремизма и терроризма на сервер Управления образования Администрации города Керчи главному специалисту Стадниченко Е.Н. по следующим срокам:

· в папку «»Программа ГН в ПРИТ» до 11.00 ч. 28.04.2018г.;
· в папку «Занятия по ПИЭ» 29.05.2018г.; 27.11.2018г..

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                      Г.А.Спинчевская

Приложение№1
к приказу №230 от 23.04.2018г.

План
 мероприятий противодействия идеологии экстремизма  и терроризма

	№ п/п
	Дата проведения
	Класс
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1.
	25.04.2018
	1-11 классы
	Классный час: ««Что такое экстремизм и терроризм?»»
	Кл. руководители 1-11 классов

	2.
	В течении года
	1-4 классы

	Внеурочная деятельность
1 класс: ««Моя малая Родина»»;
2 класс: «« Дела человека красят»»;
3 класс: « «Герои земли Русской»»;
4 класс: ««Что значит быть гражданином России?»».
	Педагоги дополнительного образования

	3.
	26.04.2018г
	7-11 классы
	Встреча с сотрудником МВД, беседа на тему: « Глобальные проблемы современности».
	Парий О.А.

	4.
	25.04.2018
	10 класс
	Встреча со специалистом  ГБУ  РК «Керченский ЦСССДМ» Авдеева Н.В.
	Коробкина Н.Н.

	5.
	апрель
	7-11 классы
	Просмотр фильма в курсе ОБЖ
«Экстремизм. Угроза безопасности России»
	Учителя ОБЖ:
Проценко Э.Г.
Спинчевская Г.А.

	6.
	03.05.2018-08.05.2018
	2-6 классы
	Выставка рисунков «Мы за мир!»
	Кл.руководители 2-6 классов,
Учитель ИЗО
Бурлина А.В.